РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2016                                                                                                  №  281
   пгт. Долгое

О присуждении муниципальных стипендий
 одаренным детям Должанского  района  на 2016-2017 учебный год.

      Во исполнение решения  Должанского районного Совета народных

депутатов от 15 сентября 2016 года № 323 «О присуждении  муниципальных
стипендий одаренным детям Должанского района на 2016-2017 учебный год»,

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Отделу образования, молодежной политики, физической культуры

и спорта   (С. И.  Куткова) осуществлять выплату муниципальной  стипендии
одаренным  детям согласно  приложения.

       2. Финансовому отделу администрации района (И. П. Чеботкова)
при формировании бюджета района на 2017 год  предусмотреть расходы
на выплату  муниципальной стипендии одаренным детям.

      3.  Настоящее  постановление распространяется на правоотношения,
возникшее с 1 сентября 2016 года.

Врио главы
администрации  района                                                                         Б. Н. Макашов

    Приложение
               к постановлению администрации

    Должанского района
     от   23.09. 2016г №   281

    Список одаренных  обучающихся
образовательных   организаций  на соискание  муниципальной  стипендии.

№
п\п

Фамилия, имя
отчество

Школа, класс Номинация Награды

1 Башкатов
Иван
Сергеевич

БОУ «В-
Ольшанская
сош»  7  класс

«Основы
безопасности
жизнедеятель-
ности»

Грамота  Департамента образования
Орловской области  областного
конкурса-фестиваля «Безопасное
колесо-2015» II  место. Грамота
Департамента образования
Орловской области  в областной
олимпиаде юных инспекторов
дорожного движения, посвященной
80-летию ГИБДД 1 место. Грамота
Департамента образования
Орловской области  в областном
конкурсе «Безопасное колесо» 1, 3
место.
 Диплом победителя   III  место в
международном  дистанционном
блиц-турнире по истории России
«История  предков»

2 Воронин
Никита
Николаевич

БОУ
«Должанская
сош» 11 «Б»
  класс

«Естествозна-
ние»

Диплом III  степени отборочного этапа
школьников «Наследники Левши» по
физике Орловского государственного
университета имени И.С.

3 Дорофеева
Анастасия
Николаевна

БОУ «В-
Ольшанская
сош» 11 класс

«Обществозна-
ние»

Грамота  Департамента образования
Орловской области  областного слета
следопытов клуба «Дорогой отцов» III
место.  Диплом I степени
международного конкурса  «Я
энциклопедия» по химии. Диплом
победителя   III  место в
международной дистанционной
олимпиаде по ОБЖ.

4 Демидов
Алексей
Алексеевич

БОУ
«Должанская
сош» 11 «Б»
класс

Спортивные
достижения

Грамоты муниципального уровня по
спорту

5

Кривцова
Вероника
Сергеевна

МБУДО
«Должанская
детская школа
искусств»3 кл

Художественное
творчество

Диплом  лауреата конкурса детского
творчества имени А.И. Курнакова
«Любимый город над Окой» в
номинации «Декоративно-прикладное
искусство и скульптура»

6 Корогодина
Софья
Владимиров-
на

БОУ
«Должанская
сош» 10 «А»
класс

«Естествозна-
ние»

Грамота Департамента образования
Призер регионального этапа
всероссийской олимпиады
школьников по биологии

7 Помогаева
Анастасия
Сергеевна

БОУ
«Должанская
сош» 10 «А»
класс

«Естествозна-
ние»

Диплом III  степени отборочного этапа
школьников «Наследники Левши» по
физике Орловского государственного
университета имени И.С.

8 Подплутова
Евгения
Николаевна

БОУ
«Должанская
сош» 11 «А»
класс

«Краеведение» Диплом участника межрегионального
проекта «Россия- космическая
держава».  Сертификат участника
второго Всероссийского конкурса,
посвященного Дню героев Отечества.

9

Ряполова
Анна
Геннадиевна

Воспитанница
БУДО «Дом
детского
творчества»

Художественное
творчество

Грамота  Департамента образования
Орловской области  областного
конкурса –выставки «Дети, техника,
творчества» II  место. Диплом III
степени  второго Всероссийского
конкурса, посвященного Дню героев
Отечества.

10 Радонская
Маргарита
Евгеньевна

БОУ
«Должанская
сош» 7  «В»
класс

Художественное
творчество

Диплом  I  место  Всероссийской
онлайн - олимпиады живая природа
«Русская  матрешка» 1 место
общероссийской блиц- олимпиады
«Не забыть нам той войны …»
«Вокруг света». Диплом  участника
фестиваля – конкурса «Дети
дорогами Христа»  III место  в
номинации «Вокальное пение».
Диплом III  степени  второго
Всероссийского конкурса,
посвященного Дню героев Отечества
«Всегда Россия славилась
отважными героями!»

11

Суркова
Анастасия
Николаевна

БОУ
«Никольская
сош»  9 класс

«Филология»

Диплом  I степени    регионального
этапа Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика».
Диплом  участника фестиваля –
конкурса «Дети  дорогами Христа»  III
место  в номинации «Литературное
творчество». Диплом за активное
участие в   областной выставки
«Юннат-2015». Диплом участника
финала Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика».

12 Харина
Анастасия
Евгеньевна

Воспитанница
БУДО «Дом
детского
творчества»

«Художествен-
ное творчество»

Диплом Международного
общественного фонда мира 3 место
конкурса детского изобразительного
искусства.